
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de maio de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0043-21-PMI
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº0008-20PP-PMI

Contrato: COMERCIAL ARAGUAIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ sob nº 
16.277.394/0001-60. Objeto: aquisição de materiais para construção, para atender a Prefeitura 
Municipal de Igaporã e suas Secretarias. Valor Global de R$ 29.600,00 (vinte e nove mil e seis-
centos reais). Vigência: 11/03/2021 a 30/04/2021 - Igaporã-Ba

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0047-21-PMI
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0025/2021

CONTRATADO: PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DOCU-
MENTOS ELETRONICOS LTDA - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 18.195.422/0001-
25, com sede na Avenida Sebastião Assis Gomes, nº 488, Lot. Sandoval Moraes 01, Guanambi-
-Ba, CEP: 46.730- 000, cujo OBJETO: Contratação de empresa para locação e manutenção de 
software com sistemas integrados, sistemas de envio, entrega, recebimento e gerenciamento 
de documentos, com função de edição, diagrama, arte-finalização e publicação automática na 
internet, do Diário Oficial do Município on-line e impresso, bem como a publicação dos atos 
administrativos em outros veículos, quais sejam: Diário Oficial da União e Jornal de Grande 
circulação durante o exercício de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e 
quinhentos reais), Igaporã - Bahia, 19 de março de 2021. Vigência: 19/03/2021 a 31/12/2021. 
Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0052-21-PMI
PREGÃO PRESENCIAL SRP. Nº. 0011-20PP-PMI

Contrato: WESTER CARLOS OLIVEIRA SILVA - EPP, CNPJ sob nº 04.453.719/0001-39. 
Objeto: fornecimento de material de limpeza em geral, limpeza hospitalar, higiene pessoal e 
material de cozinha, sob demanda, para atender as necessidades da sede da prefeitura do 
município de Igaporã-Ba, e todas as suas secretarias. Valor Global de R$ 36.145,37 (trinta e 
seis mil cento e quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos). Vigência: período: 29/03/2021 
a 30/04/2021 - Igaporã-Bahia.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO DO PROCES-
SO ADMINISTRATIVO Nº 0052/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0028/2021

Contratado: WESTER CARLOS DE OLIVEIRA SILVA, CNPJ sob nº 04.453.719/0001-39. 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios em geral, para atender a Prefeitura Municipal de 
Igaporã e suas secretarias. Valor Global de R$ 17.011,84 (dezessete mil onze reais e oitenta e 
quatro centavos), Igaporã – Bahia.

ONDE SE LÊ: RATIFICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0051/2021 EXTRA-
TO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0027/2021
LEIA-SE: RATIFICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0052/2021 EXTRATO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0028/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0048-21-PMI
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0026-21D-PMI

Contratado: AGÊNCIA SUDOESTE – JORNALISMO, ASSESSORIA E PESQUISA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 36.607.622/0001-20. Objeto: contratação de empresa do ramo para 
prestação de serviços de publicidade e propaganda na divulgação de atos administrativos, 
publicidade legal e notícias de caráter educativo e informativo do município, em jornal digital 
disponível na rede mundial de computadores.

ONDE SE LÊ: EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0047-21-PMI
LEIA-SE: EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0048-21-PMI

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0049-21-PMI

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº0013-2021

CONTRATADO: MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME, CNPJ 
sob nº 07.886.202/0001-21. Objeto: aquisição de Medicamentos para atender à atenção Hospi-
talar, Material e Medicação do elenco da Atenção Básica, Material e Insumos para Laboratório,

Material e Insumo para Serviços de Odontologia, com o objetivo de atendimento às neces-

sidades de pacientes carentes do Município.

ONDE SE LÊ: WESTER CARLOS DE OLIVEIRA SILVA, CNPJ sob nº 04.453.719/0001-39. 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios em geral, para atender a Prefeitura Municipal de Igapo-
rã e suas secretarias. Valor Global de R$ 17.011,84 (dezessete mil onze reais e oitenta e quatro 
centavos). Vigência: período: 29/03/2021 a 30/04/2021 - Igaporã-Bahia.

LEIA-SE: MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME, CNPJ sob nº 
07.886.202/0001-21. Objeto: aquisição de Medicamentos para atender à atenção Hospitalar, Ma-
terial e Medicação do elenco da Atenção Básica, Material e Insumos para Laboratório, Material 
e Insumo para Serviços de Odontologia, com o objetivo de atendimento às necessidades de pa-
cientes carentes do Município. Valor Global de R$ 17.933,40 (dezessete mil e novecentos e trinta 
e três reais e quarenta centavos). Vigência: período: 22/03/2021 a 30/04/2021 - Igaporã-Bahia.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0050-21-PMI
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0027-21D-PMI

Contratado: CLERISTON DA SILVA LESSA EIRELI - EPP, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ 
nº 07.619.021/0001-39, OBJETO: contratação de empresa para aquisição de motores e hidráu-
licos, acessórios e serviços de reparos em atendimento a Secretaria, Abastecimento e meio Am-
biente do Município de Igaporã – BA.

ONDE SE LÊ: WESTER CARLOS OLIVEIRA SILVA - EPP, CNPJ sob nº 04.453.719/0001-39. 
Objeto: fornecimento de material de limpeza em geral, limpeza hospitalar, higiene pessoal e ma-
terial de cozinha, sob demanda, para atender as necessidades da sede da prefeitura do município 
de Igaporã-Ba, e todas as suas secretarias. Valor Global de R$ 36.145,37 (trinta e seis mil cento 
e quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos). Vigência: período: 29/03/2021 a 30/04/2021 - 
Igaporã-Bahia.

LEIA-SE: CLERISTON DA SILVA LESSA EIRELI - EPP, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 
07.619.021/0001-39, OBJETO: contratação de empresa para aquisição de motores e hidráulicos, 
acessórios e serviços de reparos em atendimento a Secretaria, Abastecimento e meio Ambiente 
do Município de Igaporã – BA. VALOR GLOBAL: R$ 15.343,00 (quinze mil trezentos e quarenta e 
três reais), Vigência: período: 22/03/2021 a 30/04/2021 - Igaporã-Bahia.

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0035-21-FMS
PREGÃO PRESENCIAL SRP. Nº. 0013-20PP-FMS

Contratado: BRASMÉDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME, CNPJ 
sob nº 10.197.423/0001-05. Objeto: Aquisição de Medicamentos para atender à atenção Hospi-
talar, Material e Medicação do elenco da Atenção Básica, Material e Insumos para Laboratório, 
Material e Insumo para Serviços de Odontologia, com o objetivo de atendimento às necessidades 
de pacientes carentes do Município.

ONDE SE LÊ: EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0034-21-FMS
LEIA-SE: EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0035-21-FMS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0051-21-PMI
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0028-21D-PMI

Contratado: WESTER CARLOS OLIVEIRA SILVA - EPP, CNPJ sob nº 04.453.719/0001-39. 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios em geral, para atender a Prefeitura Municipal de Iga-
porã e suas secretarias.

ONDE SE LÊ: EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0049-21-PMI / DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Nº. 0027- 21D-PMI.

LEIA-SE: EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0051-21-PMI / DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº. 
0028-21DPMI.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0051/2021

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0027/2021

CONTRATADO: CLERISTON DA SILVA LESSA EIRELI - EPP, Pessoa Jurídica, inscrita no 
CNPJ nº 07.619.021/0001-39, com sede AV. Senador Nilo Coelho, nº 669, centro, Guanambi-Ba, 
CEP: 46.430-000, cujo OBJETO: contratação de empresa para aquisição de motores e hidráu-



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

06 de maio de 2021

licos, acessórios e serviços de reparos em atendimento a Secretaria, Abastecimento e meio 
Ambiente do Município de Igaporã – BA. VALOR GLOBAL: R$ 15.343,00 (quinze mil trezentos 
e quarenta e três reais), Igaporã – Bahia,

ONDE SE LÊ: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0024/2021
LEIA-SE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0027/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0044-21-PMI
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº0008-20PP-PMI

ONDE SE LÊ: EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0044-21-FMS PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 0013- 20PP-FMS Contratado: BAHIA MEDIC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI-ME, CNPJ sob nº 15.229.287/0001-01. Objeto aquisição de Medicamentos para atender 
à atenção Hospitalar, Material e Medicação do elenco da Atenção Básica, Material e Insumos 
para Laboratório, Material e Insumo para Serviços de Odontologia, com o objetivo de aten-
dimento às necessidades de pacientes carentes do Município. Valor Global de R$ 42.026,39 
(quarenta e dois mil e vinte e seis reais e trinta e nove centavos). Vigência: 15/03/2021 até 
30/04/2021. Igaporã- Bahia.

LEIA-SE: EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0044-21-PMI / PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
0008-20PPPMI, Contratado: PEDREIRA RIACHÃO LTDA – ME, CNPJ sob nº 13.127.257/0001-
50. Objeto: aquisição de materiais para construção (BRITA), para atender a Prefeitura Municipal 
de Igaporã e suas Secretarias. Valor Global de R$ 4.692,89 (quatro mil e seiscentos e noventa 
e dois reais e oitenta e nove centavos). Vigência: período: 11/03/2021 a 30/04/2021 - Igaporã-
-Bahia.

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0045-21-PMI
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº0013-20PP-PMI

ONDE SE LÊ: EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0045-21-PMI DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Nº. 0024- 21D-PMI Contrato: JUVENAL ROCHA XAVIER-ME, CNPJ sob nº 15.387.329/0001-
24. Objeto: aquisição de ar condicionado para atender a Prefeitura Municipal de Igaporã. Valor 
Global de R$ 4.350,00 (quatro mil e trezentos e cinquenta reais). Vigência: período: 19/03/2021 
a 30/04/2021 - Igaporã-Bahia.

LEIA-SE: EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0045-21-FMS PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
0013-20PPFMS 

Contratado: BAHIA MEDIC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-ME, CNPJ sob 
nº 15.229.287/0001-01. Objeto aquisição de Medicamentos para atender à atenção Hospitalar, 
Material e Medicação do elenco da Atenção Básica, Material e Insumos para Laboratório, Ma-
terial e Insumo para Serviços de Odontologia, com o objetivo de atendimento às necessidades 
de pacientes carentes do Município. Valor Global de R$ 42.026,39 (quarenta e dois mil e vinte 
e seis reais e trinta e nove centavos). Vigência: 15/03/2021 até 30/04/2021. Igaporã- Bahia.

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0046-21-PMI
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº. 0024-21D-PMI

ONDE SE LÊ: EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0045-21-PMI DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
Nº. 0024- 21D-PMI Contrato: JUVENAL ROCHA XAVIER-ME, CNPJ sob nº 15.387.329/0001-
24. Objeto: aquisição de ar condicionado para atender a Prefeitura Municipal de Igaporã. Valor 
Global de R$ 4.350,00 (quatro mil e trezentos e cinquenta reais). Vigência: período: 19/03/2021 
a 30/04/2021 - Igaporã-Bahia.

LEIA-SE: EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-0046-21-PMI DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº. 
0024-21DPMI

Contrato: JUVENAL ROCHA XAVIER-ME, CNPJ sob nº 15.387.329/0001-24. Objeto: aqui-
sição de ar condicionado para atender a Prefeitura Municipal de Igaporã. Valor Global de R$ 
4.350,00 (quatro mil e trezentos e cinquenta reais). Vigência: período: 19/03/2021 a 30/04/2021 
- Igaporã-Bahia.


